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1. INDLEDNING 
 

Denne miljøgodkendelse er et tillæg til de gældende miljøgodkendelser af AffaldPlus’s 

eksisterende anlæg. Aktiviteten er en bi-aktivitet til AffaldPlus hovedlistepunkt 5.2 a) og 

godkendes under listepunkt: 

 

K 206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, 

autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

 

Godkendelsen omfatter modtagelse og behandling af kildesorteret organisk dagrenovation 

med indhold af haveaffald i pulpanlæg/forbehandlingsanlæg, samt midlertidig opbevaring af 

bioaffaldspulp.  

 

AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg søger om miljøgodkendelse til etablering og drift af 

anlæg til forbehandling af kildesorteret organisk dagrenovation med indhold af haveaffald 

med henblik på nyttiggørelse ved afsætning til biogasanlæg, der anvender våd biogasteknik. 

Affaldet er kommunalt indsamlet i plast- og papirsposer i AffaldPlus’ 6 ejerkommuner. På 

anlægget neddeles affaldet, og det opblandes med vand til en pumpbar pulp, som 

borttransporteres til biogasanlæg. En forbrændingsegnet restfraktion vil blive forbrændt på 

affaldsforbrændingsanlægget, mens en ikke forbrændingsegnet del bestående af glas, metal 

mm. vil blive sendt til deponering.  Der anvendes teknisk vand fra Næstved renseanlæg samt 

vand fra grundvandsænkning til processen. Anlægget vil have en kapacitet til behandling af 

35.000 ton organisk dagrenovation med indhold af haveaffald pr. år. Heraf vil haveaffald 

udgøre maksimalt 20 % svarende til 7000 tons.  

 

Da det ansøgte ikke indebærer, at der bruges, fremstilles eller frigives relevante farlige 

stoffer, medfører pulpanlægget ikke krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport i 

forbindelse med dette projekt.  

 

Miljøstyrelsen har den 18. januar 2017 vurderet på baggrund af VVM-screening, at etablering 

og drift af pulpanlægget ikke udløser krav om VVM-redegørelse. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at etablering og drift af forbehandlingsanlægget med den ansøgte 

mængde kildesorteret organisk dagrenovation med indhold af haveaffald vil kunne foregå 

uden væsentlige gener for omgivelserne eller indvirkning på miljøet, når driften sker i 

overensstemmelse med miljøgodkendelsen.  
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i ansøgning om miljøgodkendelse og supplerende information 

til miljøansøgning ift. forbehandling af bioaffald, godkender Miljøstyrelsen hermed 

forbehandling af kildesorteret organisk dagrenovation med indhold af haveaffald.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven
1
. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en periode 

på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurdering i 

overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3, herunder når 

EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der vedrører 

virksomhedens listepunkt.  

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 
A1 Godkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra godkendelsens 

dato. 

 
A2 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virksomheden. 

Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold. 

 
A3 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne godkendelse 

ikke overholdes. 

 

 Såfremt manglende overholdelse af vilkårene medfører umiddelbar fare for 

menneskers sundhed eller i betydeligt omfang truer med at påvirke miljøet negativt, 

skal driften af virksomheden eller den relevante del af virksomheden straks 

indstilles. 

  

 Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, at 

vilkårene igen overholdes. 

B  Indretning og drift 
B1 Virksomheden må kun modtage kildesorteret organisk dagrenovation fra køretøjer 

med tank eller lukket container.  

 
B2 Kildesorteret organisk dagrenovation skal kontrolleres visuelt ved modtagelsen og 

må kun tippes af i de dertil beregnede områder med tæt belægning.    

 
B3 Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 

skal foretage fornøden modtagekontrol og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. 

 
B4 Alt ubehandlet kildesorteret organisk dagrenovation skal opbevares indendørs i 

lukkede beholdere eller tanke, hvis det ikke straks indfødes i lukket rørsystem til 
forbehandlingsanlægget. Frasorteret materiale skal ligeledes opbevares indendørs i 
lukkede beholdere. 

 
B5 Tanke og beholdere til oplag af kildesorteret organisk dagrenovation skal holdes 

lukkede, når der ikke sker ifyldning eller tømning.  

 

                                                             
1
 LBK nr. 1189 af 27/09/2016 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 
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B6 Alle porte, døre og vinduer skal være lukkede i modtagehallen, mens der pågår 
aflæsning af kildesorteret organisk dagrenovation, mens der er aflæsset kildesorteret 
organisk dagrenovation på gulvet i modtagehallen og mens beholdere og tanke til 
opbevaring af organisk dagrenovation står åbne. Hvor aflæssebilerne størrelse 
kræver, at porten holdes åben, må dette kun forekomme imens der aflæsses.  

 
B7 Modtagehallen skal være ventileret med afsug, der indrettes og tilpasses aktiviteten i 

hallen, herunder især håndtering af fortrængt luft fra modtagetanke ved aflæsning af 
organisk dagrenovation. Ventilationsanlægget skal forsynes med automatisk 
overvågning med alarm for driftsforstyrrelser.  

 
B8 Kildesorteret organisk dagrenovation skal behandles hurtigst muligt og senest en uge 

efter modtagelse på anlægget. 

 
B9 Køretøjer, maskiner og gulv der er i forbindelse med kildesorteret organisk 

dagrenovation, skal rengøres efter behov. Rengøringen skal foregå indendørs med 
lukkede porte dør og vinduer. Gulvet skal være indrettet med fald mod 
opsamlingsbeholder.  

 
B10 Organisk affaldspulp skal opbevares i tanke og beholdere, der er lukkede og forsynet 

med ventiler, hvorfra afkast ledes til biofilter eller føres gennem 
forbrændingsovnene.  

 
B11 Tanke og beholdere til opbevaring af organisk affaldspulp skal være forsynet med 

overfyldningsalarm. 

 
B12 Der må maksimalt opbevares 380 m3 ubehandlet dagrenovation og 300 m3 

affaldspulp på virksomheden. 

 

C Luft 
C1 Anlægget må ikke give anledning til diffuse lugt- eller fluegener uden for 

virksomhedens område, der er væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering. 

 
C2 Anlægget skal være forsynet med luftrenseanlæg til reduktion af lugtemission, der er 

beregnet til den aktuelle luftkvalitet og med en kapacitet, der som minimum svarer 
til de maksimale luftmængder, som vil blive tilført renseanlægget. Alternativt kan 
luften føres gennem forbrændingsovnene.  

Følgende luftstrømme skal ledes gennem biofilter eller forbrændingsovn: 

 Afsug fra modtagehal. 

 Afsug fra forbehandlingsanlæg.  

 Udslip fra tanke og beholdere med organisk affaldspulp. 

 
C3 Etableres biofiltre, dvs. virksomheden trækker ikke luftstrømme nævnt i vilkår C2 

gennem forbrændingsovn, skal biofiltrene være forsynet med fast overdækning og 
afkast. Filtrenes fugtighed og pH skal kunne reguleres. Filtrene skal være indrettet 
således, at det er muligt at lukke dele af et filter af, når det er ude af funktion.  
  

C4 Etableres biofiltre skal virksomheden senest 3 måneder efter igangsætteles af 
anlægget ved måling dokumentere at grænseværdierne i vilkår 64 i revurdering af 
miljøgodkendelse af 19. september 2013. Målingerne skal overholde krav fastsat i 
vilkår 65. 

 

D Jord og grundvand 
D1 Beholdere og tanke til kildesorteret organisk dagrenovation samt til den færdige 

affaldspulp og biofiltre skal være udført af bestandige og tætte materialer. 
Beholderne skal kunne modstå påvirkninger forbundet med brugen, herunder fra 
fyldning, omrøring, tømning og overdækning. Pålæsning af organisk affaldspulp fra 
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beholdere eller tanke til køretøjer må kun finde sted på et dertil indrettet 
omlæsningsareal.  

 
D2 Beholdere og tanke skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres 

så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. Beholdere og tanke, der er hævet 
over jordoverfladen, skal stå på et fundament med en tæt opsamlingsrende eller -
beholder, der kan opsamle eventuel udsivning fra tanke eller samlinger ved tank. 
Øvrige beholdere og tanke skal være forsynet med omfangsdræn med 
inspektionsbrønd, der muliggør prøvetagning. 

 
D3 Spild af  kildesorteret organisk dagrenovation eller organisk affaldspulp på anlægget 

skal straks opsamles. 

 
D4 Arealer til oplag eller omlæsning af kildesorteret organisk dagrenovation, og til 

rengøring af materiel til transport af organisk dagrenovation, sumpe og bassiner 
samt opsamlingsbeholdere skal være tætte og i god vedligeholdelsesstand. 
Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

 
D5 Virksomheden skal kontrollere inspektionsbrønde ved beholdere og tanke med 

organisk affaldspulp og produktionsspildevand for vandets farve og lugt samt 
kontrollere opsamlingsrender og -beholdere under beholdere og tanke, der er hævet 
over jordoverfladen, for vandets farve og lugt. Kontrollen skal udføres mindst 1 gang 
månedligt. Konstateres der misfarvning eller lugt fra vand i brøndene, skal 
tilsynsmyndigheden straks underrettes. 

 

E Egenkontrol 
E1 Beholdere og tanke til oplagring af organisk affaldspulp skal mindst hvert tiende år 

kontrolleres for styrke og tæthed af en kontrollant, der er autoriseret til at 
kontrollere beholdere for flydende husdyrgødning eller ensilagesaft, jf. gældende 
bestemmelser, p.t. BEK nr 1322 af 14/12/2012 Bekendtgørelse om kontrol af 
beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. Resultatet af 
kontrollen (tilstandsrapporten) skal opbevares på anlægget sammen med 
dokumentation for eventuelle reparationer, mindst indtil en nyere tilstandsrapport 
foreligger. 

 Såfremt kontrollen viser, at en beholder eller en tank ikke overholder krav til styrke 
og tæthed, jf. D1, eller at der er behov for et supplerende eftersyn baseret på 
specialviden, behov for brug af specialværktøj eller for at beholderen tømmes, skal 
tilstandsrapporten indsendes til tilsynsmyndigheden inden 6 uger efter at kontrollen 
er foretaget, sammen med virksomhedens oplysninger om, hvad der er foretaget eller 
planlægges foretaget på baggrund af rapporten. 

E2 Virksomheden skal mindst 1 gang om måneden foretage eftersyn af luftrenseanlæg 
med tilhørende ventilationssystemer, jf. vilkår C2, og virksomheden skal løbende og 
mindst 1 gang ugentlig kontrollere biofiltrets fugtighed og pH, jf. vilkår C3, samt 
temperatur. Utætheder og fejl skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er 
konstateret. 

E3 Dokumentation for observationer og udførte reparationer jf. vilkårene D2, D4, D5 og 
E2 skal opbevares på virksomheden i mindst 3 år og være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden. 
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

På baggrund af ansøgning om miljøgodkendelse af 14. oktober 2016 samt supplerende 

støjrapport af 20. april 2016, vurderer Miljøstyrelsen, at etablering og drift af 

forbehandlingsanlægget med den ansøgte mængde kildesorteret organisk dagrenovation med 

indhold af haveaffald vil kunne foregå uden væsentlige gener for omgivelserne eller 

indvirkning på miljøet, når driften sker i overensstemmelse med miljøgodkendelsen, hvor 

der er fastsat vilkår, som sikrer at godkendelsesbekendtgørelsens
2
 § 19 overholdes og er 

dækkende for kravene til miljøforhold listet i § 21. 

 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Planforhold og beliggenhed 
Kommuneplan og lokalplan 

AffaldPlus’ aktiviteter ligger i et industriområde på Ydernæs, Næstved. Området er i 

kommuneplanen 2009-2021 for Næstved Kommune udlagt til erhvervsformål med 

anvendelse for tekniske anlæg, konkret kraftvarmeværk. 

 

Aktiviteterne er omfattet af lokalplan E11.1-2 for et område til udbygning af 

affaldsbehandlingsanlæg. Planen omfatter matriklerne 1 ah, 1 al, 1ao og 1 an Ydernæs, 

Ydernæs Jorder samt del af matrikel 1a, Ydernæs med et samlet areal på 100.000 m2. 

Lokalplanen har senere fået nyt plannummer 1.3 T11.1 og plannavnet er rammedel 1.3 T11.1 

Ydernæs-Fasan.  

 

Nærmeste nabo er mod nord Næstved Kommunes spildevandsrenseanlæg og mod syd 

slaggesorteringsvirksomheden AFATEK. Industriområderne (tekniske anlæg plannr. 1.3 

T11.1 og 1.3 T42.1) er i øvrigt omgivet af arealer udlagt til offentlige formål (plannr. 1.3 F17.1) 

og mod syd et erhvervsområde (plannr. 1.3 E4.2). 

 

Tidligere har nærmeste bolig været en gård beliggende ca. 20 meter fra virksomheden. 

Hovedbygningen er på nuværende tidspunkt nedrevet, men arealet ejes af Næstved 

Kommune og skal anvendes til diverse oplag. Nærmeste boligområde er et område ved 

Hjarnøvej (plannr. 1.3 B50.1) og et ved Trekanten-Svendborgvej (plannr. 1.3 B20.2). 

Afstanden er ca. 750 m. 

 

I en afstand af ca. 750 meter ligger der to områder til blandet bolig og erhverv Birkeholmvej-

Bogøvej-Refnæsvej-Hjarnøvej-Lyøvej m.fl. (plannr. 1.3 BE 20.4), Helgenæsvej-Gavnøvej 

(plannr. 1.3 BE20.3) og et område til erhverv Valnæsvej (plannr 1.3 E18.1). 

  

  

                                                             
2
 BEK nr. 1517 af 07/12/2016 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed 
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Begrundelser for vilkår 

A.  Generelle forhold 
Forbehandling af kildesorteret dagrenovation med indhold af haveaffald hører under 

listepunkt K206. 

 

K206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 

1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

 

Der er udarbejdet 3 sæt standardvilkår for dette listepunkt, men de omfatter ikke 

forbehandling af kildesorteret dagrenovation med indhold af haveaffald til afsætning i 

biogasanlæg. De 3 sæt standard vilkår omfatter aktiviteterne: 

 Slaggebehandling udendørs (lagring, modning, knusning og sortering) 

 Slammineraliseringsanlæg 

 Neddeling af bygge- og anlægsaffald, der primært består af beton, sten, træ, tegl eller 

asfalt.  

  

Forbehandling af biomasse til videre behandling i biogasanlæg er normalt en aktivitet, der 

foregår i forbindelse med biogasanlæg. Der findes standardvilkår for modtagelse, 

opbevaring, forbehandling af biomasse samt for luftforurening og beskyttelse af jord, 

grundvand og overfladevand i standardvilkår for listepunkt J205 Biogasanlæg med en 

kapacitet for tilførsel af råmaterialer, herunder affald og/eller husdyrgødning, på over 30 

tons per dag, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 6.5 eller 5.3 b i bilag 1 jf. 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed BEK nr. 1520 af 

07/12/2016. Miljøstyrelsen har i relevant omfang anvendt disse standardvilkår.  

 

Vilkår om støj- og lugtgrænser og måling deraf samt overholdelse findes i virksomhedens 

revurderede miljøgodkendelse af 19. september 2013. AffaldPlus har sendt støjrapport fra 

april 2016, som ved beregning viser at støjvilkår vil kunne overholdes.  

 

Vilkår A1  

Vilkåret er en følge af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen. 

 

Vilkår A2    

Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige for driften 

er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne overholdes til enhver 

tid. 

 

Vilkår A3 

Vilkår A3 er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens 

vilkårskatalog, § 21, stk. 1 nr. 6.  

 

B. Indretning og drift 
 

Vilkår B1  

Der er fastsat vilkår om at virksomheden kun må modtage kildesorteret organisk 

dagrenovation fra køretøjer med tank eller lukket container for at mindske lugtgener og spild 

til omgivelserne i forbindelse med transport til anlægget. 

 

Vilkår B2 

Der er fastsat vilkår om kontrol ved modtagelse og at aflæsning kun må ske i dertil beregnede 

områder med tæt belægning. Vilkåret fastsættes for at begrænse lugtgener i omgivelserne 
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samt sikre at urenheder i affaldspulp ikke forårsager, at restproduktet efter en forgasning 

ikke vil kunne spredes på landbrugsjord.  

 

Vilkår B3 

Vilkåret skal sikre at personalet har den fornødne viden for at kunne foretage en 

hensigtsmæssig modtagekontrol samt kan handle hensigtsmæssigt ved driftsforstyrrelser og 

uheld. 

 

Vilkår B4  

Vilkåret skal sikre, at der ikke er diffuse lugtkilder, der kan forårsage lugtgener i 

omgivelserne fra forrådnelsesprocesser. 

 

Vilkår B5 

Der stilles vilkår om at tanke og beholdere holdes lukkede, når der ikke pågår aflæsning. 

Hermed sikres, at der ikke opstår lugtgener i forbindelse med regulering af ventilation, når 

der ikke aflæsses kildesorteret organisk dagrenovation. 

 

Vilkår B6  

Der er fastsat vilkår om at porte, døre og vinduer i modtagehallen er lukkede mens der pågår 

aflæsning af kildesorteret organisk dagrenovation eller når der forefindes aflæsset 

kildesorteret organisk dagrenovation på gulvet i modtagehallen, samt når beholdere og tanke 

til opbevaring af organisk dagrenovation er åbne, for at begrænse lugt gener i omgivelserne. 

Da størrelsen på aflæssebiler kan medføre, at porten ikke kan lukkes mens aflæsning pågår, 

giver vilkåret dog mulighed for dette.  

 

Vilkår B7 

Der er sat vilkår om at modtagehallen skal være ventileret og at ventileringen skal tilpasses 

aktiviteterne i hallen, således at fortrængningsluft i forbindelse med aflæsning af organisk 

dagrenovation bliver håndteret. Derudover skal ventilationsanlægget forsynes med 

automatisk overvågning med alarm for driftsforstyrrelser. Vilkåret skal sikre, at der ikke 

opstår lugtgener ved aflæsning og håndtering af organisk dagrenovation, herunder at 

personalet bliver gjort opmærksom på driftsforstyrrelser i ventilationsanlægget, der vil 

kunne medføre lugtgener. 

 

Vilkår B8 

Der stilles vilkår om at organisk dagrenovation og haveaffald behandles hurtigst muligt og 

senest en uge efter modtagelse for at undgå at forrådnelsesprocesser medfører lugtgener.  

 

Vilkår B9 

Der stilles vilkår om at køretøjer, maskiner og gulv der er i forbindelse med organisk 

dagrenovation rengøres efter behov således, at der ikke opstår lugtgener i forbindelse med 

forrådnelse af tilbageblivende organisk dagrenovation. Rengøringen skal ske for lukkede 

porte, døre og vinduer således, at der ikke opstår lugtgener i forbindelse hermed.  

 

Vilkår B10 

Der stilles vilkår om at den færdige organiske affaldspulp opbevares i tanke og beholdere, der 

er lukkede og forsynet med ventiler, hvorfra afkast ledes til biofilter eller føres gennem 

forbrændingsovnene med henblik på at forebygge emission af lugt til omgivelserne. 

 

Vilkår B11 

Der stilles vilkår om at tanke og beholdere til opbevaring af organisk affaldspulp skal være 

tilsluttet overfyldningsalarm for at forhindre spild i forbindelse med overfyldning. 
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Vilkår B12 

Vilkåret skal sikre, at affaldet ikke ophobes på virksomheden. 

 

C.  Luft 
 

Vilkår C1 

Da de diffuse udslip af lugt er svære at måle og ikke kan rummes indenfor de fastsatte 

lugtgrænseværdier i vilkår 64 i den revurderede miljøgodkendelse af 19. september 2013, er 

der stille vilkår om at anlægget ikke må give anledning til diffuse lugtgener udenfor 

virksomhedens område, der er væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering. Diffuse 

udslip af lugt er primært reguleret ved krav til virksomhedens indretning og drift, jf. vilkår 

B1, B4, B5, B6 og B9. Virksomheden må ligeledes ikke give anledning til fluegener. 

  

Vilkår C2 

Der stilles vilkår om at anlægget er forsynet med luftrenseanlæg med en kapacitet, der sikrer, 

at luftkvaliteten lever op til grænseværdier for lugt eller at luften alternativt føres til 

forbrændingsovn. Vilkåret er fastsat på baggrund af oplysninger om hvilke luftstrømme, der 

er relevante at føre gennem biofilter eller forbrændingsovn for at undgå lugt fra AffaldPlus.  

 

Vilkår C3 

Der stilles vilkår om at biofiltre etableres med fast overdækning og afkast samt at fugtighed 

og pH kan reguleres for at sikre en effektiv kontrol med biofiltrets funktionalitet. Biofiltre 

skal indrettes således, at dele af filteret kan lukkes ned, når det ikke er i funktion, således at 

der fortsat sikres rensning selvom der er nedbrud. 

 

Vilkår C4 

For at sikre at lugtgrænser i vilkår 64 i revurdering af miljøgodkendelse af 19. september 

2013 overholdes, stilles vilkår om at virksomheden dokumenterer dette ved måling og at 

målingerne følger krav i vilkår 65 i revurderingen. 

 

D. Jord og grundvand 
 

Vilkår D1-D2  

For at minimere risiko for forurening af jord og grundvand gå grund af slid over tid stilles 

vilkår om, at beholdere og tanke til kildesorteret organisk dagrenovation samt affaldspulp og 

biofiltre skal være udført bestandige og tætte materialer og kan holde til den påtænkte 

anvendelse. Samtidig skal vedligeholdelsesstand være god og utætheder udbedres så hurtigt 

som muligt.    

 

Vilkår D3 

For at spild af kildesorteret organisk dagrenovation samt affaldspulp ikke skal forårsage 

forurening af jord og grundvand stilles vilkår om at spild opsamles straks. Vilkåret sikrer 

samtidig, at spild ikke medfører lugtgener og uhygiejniske forhold. 

 

Vilkår D4 

Vilkåret fastsættes for at sikre at arealer, hvor der kan forekomme spild samt hvor eventuelt 

spild opsamles, er i tilstrækkelig god tilstand samt at utætheder bliver udbedret. 

 

Vilkår D5 

Vilkåret fastsættes for at sikre en effektiv kontrol således, at utætheder kan opdages og 

udbedres. 
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E. Egenkontrol 
 

Vilkår E1 

Vilkåret sikrer at krav til beholdere og tanke samt biofiltre i vilkår D1 overholdes. 

 

Vilkår E2 

Vilkåret skal sikre en effektiv kontrol med at luftrenseanlæg med tilhørende 

ventilationssystemers funktion opretholdes. 

 

VilkårE3 

For at sikre en effektiv kontrol skal rapporter over inspektioner, reparationer og vedligehold 

opbevares på anlægget og skal kunne forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 

 

F. Bedst tilgængelige teknik 
I dag nyttiggøres alt dagrenovation ved forbrænding på AffaldPlus, Næstved 

Forbrændingsanlæg. Med denne miljøgodkendelse bliver det muligt for AffaldPlus at 

udsortere kildesorteret organisk dagrenovation, således at det vil kunne nyttiggøres på 

biogasanlæg. Herved opnås en højere energiform, der kan lagres. Det er et led i 

ressourcestrategi Danmark uden affald, at genanvendelse af organisk affald, papir-, pap-, 

glas-, træ-, plast og metalaffald fra husholdninger øges til minimum 50 % i 2022 hvor kun 22 

% blev genanvendt i 2011 og 75 % forbrændt.    

 

Der benyttes teknisk vand fra Næstved Renseanlæg i forbehandlingsanlægget, og vandet 

føres tilbage til renseanlægget i affaldspulpen. Således medfører anlægget ikke øget forbrug 

af grundvand og ikke øget udledning af spildevand. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Miljøstyrelsen har modtaget nedestående høringssvar (kursiv) fra Næstved Kommune i 

forbindelse med ansøgningen: 

 

Næstved Forbrændingsanlæg modtager pt. dagrenovation/restaffald fra henholdsvis 

Vordingborg, Ringsted, Faxe og Næstved Kommuner til forbrænding året rundt, hvilket 

bevirker, at der i sommerhalvåret kan være behov for at brænde affald af for at undgå bl.a. 

lugtgener, selv om der ikke er behov for energien. Derfor er der miljømæssig og økonomisk 

begrundelser for at det organiske affald bør håndteres på anden vis samt et lovkrav.  

Affald Plus ansøger om miljøtilladelse til at modtage kildesorteret organisk affald, der skal 

indsamles i en fraktion for sig, hvor der i beholder også må fyldes mindre mængde 

haveaffald, såsom græsafklip og nedfaldsæbler mm. Da der altid er nogle enkelte borgere, 

der ikke får tilstrækkelig sorteret, skal det kildesorterede organiske affald igennem et 

forbehandlingsanlæg, som efter opblanding med vand sorterer urenheder fra, så som 

emballage og fejlsortering. Det ”rene” organiske affald inklusiv restvand (pulp) ønskes 

afsat til sjællandske biogasanlæg til afgasning inden udbringning på landbrugsjord. 

Frasorteret plast mm (rejekt) afbrændes, mens frasorteret glas, metal mm. 

afsættes/deponeres. 

 

Pulp til biogas, herunder støj 

Pulpanlægget ønskes anvendt til sortering af den organiske dagrenovation fra alle 

Affaldplus´s 6 kommuner, hvilket betyder, at der vil forekommer mere transport til og fra 

Ved fjorden 20, samtidig med at noget af pulpen skal køres til biogasanlæg, som 

naboanlægget hos NK-forsyning ikke kan/vil modtage. Næstved Kommune har ingen 

kommentarer til den vedlagte støjrapport. NK-spildevand behandler pt. kun slam fra egne 
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renseanlæg, hvorfor Næstved Kommune ønsker, at blive orienteret om, hvor meget 

anlægget på Næstved Renseanlæg maksimalt skal modtage af pulp, for at vurdere om 

modtagelsen kræver miljøgodkendelse/tillæg. 

 

Vandforbrug 

Det er oplyst i ansøgningen, at vandforbruget til anlægget kommer fra overskydende 

kondensat fra forbrændingens røg efter nedkøling, som efter yderligere 

spildevandsrensning pt. tilledes til spildevandsledningen. Miljøstyrelsen er blevet orienteret 

om, at dette kondensat igennem vinterhalvåret har haft problemer med at overholde 

værdierne for bl.a. kviksølv ved tilslutning til renseanlæg. Næstved Kommune forventer, at 

Miljøstyrelsen er myndighed på om spildevandet må erstatte vand fra boring ved iblanding 

i pulpen. Derudover er Næstved Kommune kun bekendt med, at der kun er kondensat i 

vinterhalvåret. Niels Olsen fra AffaldPlus har telefonisk oplyst, at der ønskes anvendt 

renset spildevand fra Næstved renseanlæg, som erstatning for ”alm. vand”, når der ikke er 

overskydende kondensat fra Forbrændingsanlægget, hvilket ikke fremgår at ansøgningen. 

 

AffaldPlus har efterfølgende opdateret ansøgningen med oplysning om, at der kun benyttes 

teknisk vand fra Næstved Renseanlæg samt vand fra grundvandssænkning. 

Miljøgodkendelsen gives på denne baggrund.  

 

Lugt 

Forbehandlingsanlægget vil modsat Næstved Forbrændings anlæg aflede luft fra 

aflæssehallen i et samlet afkast gennem et biofilter. Ansøger har vurderet, at det vil kunne 

overholde 10 LE (lugtenheder). Dette er dog ikke begrundet, da der endnu ikke er valgt 

filter, og dermed renseeffekt mm.  Næstved Kommune forventer, at Miljøstyrelsen 

forholder sig til at anlægget fremover skal modtage og håndtere mere ”vådt organisk 

affald” end hidtil. Næstved Kommune vurderer, at det vil være en væsentlig kilde til lugt, da 

dette bliver koncentreret i et afkast især på varme dage/weekender. 

 

AffaldPlus’s revurderede miljøgodkendelse af 19. september 2013 indeholder vilkår om 

lugtgrænser og måling af lugt. Her ud over stiller Miljøstyrelsen i denne afgørelse vilkår om 

dokumentation for at vilkårene overholdes samt vilkår, der skal sikre, at afkastluft føres 

gennem biofilter/ovn og begrænse kilder, der kan give anledning til diffus lugt. 

Miljøstyrelsen vurderer, at vilkårene er tilstrækkelige til at drift af forbehandlingsanlægget 

vil kunne forekomme uden væsentlige lugtgener i omgivelserne. 

   

Valg af emballage  

Der ud over ønsker Næstved Kommunens Team Miljø, som består af virksomhed, 

landbrugs- og naturgruppen, at AffaldPlus undersøger og miljøvurderer på muligheden for 

at levere bionedbrydelige poser til emballage ved sortering hos bruger, så brugen af ”alm. 

plast” affaldsposer minimeres. Dette begrundes i, at forbehandlingsanlægget ikke vil kunne 

frasortere plastrest 100 %. Brugen af bioposer kan minimere spredning af bitte små 

stykker restplast på landbrugsjorden, bortset fra det restplast, der skyldes fejlsortering/-

emballage, som ikke bliver frasorteret fuldstændig i anlægget. Næstved Kommune er vel 

vidende om, at Miljøstyrelse ikke kan sætte vilkår hos den enkelte bruger. Muligvis kan der 

stilles krav om andelen af plast i det kildesorteret organiske materiale, som anlægget må 

modtage/behandle. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at det ikke er nødvendigt at stille vilkår til andelen af plast i det 

kildesorterede organiske dagrenovation, der må modtages. Dog er der sat vilkår om 

modtagekontrol, således at uønskede emner kan sorteres fra.  
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Fredet natur og arter 

Miljøstyrelsen har desuden spurgt til om projektet vil påvirke fredet natur og arter. 

Naturgruppen har ingen bemærkninger til projektet, da det vurderes, der ikke er noget 

relevant i forhold til Natura 2000 områder eller bilag 4 arter. 

 

Miljøstyrelsen vurderer på denne bagrund, at der ikke er relevante forhold ift. Natura 2000-

områder eller bilag 4 arter.  

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på hjemmesiden den 26. maj 2016. 

 

Der er modtaget en henvendelse vedrørende ansøgningen fra DN, som ønsker udkast til 

godkendelse tilsendt. 

 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
AffaldPlus har følgende bemærkninger i kursiv til det fremsendte udkast til 

miljøgodkendelse: 

 

”Vilkår B1 Kravet om at tilkørsel af både kildesorteret organisk dagrenovation (KOD) 

og haveaffald skal ske i tankvogne eller i lukkede containerne er ikke rimeligt. Haveaffald 

modtages i dag i åbne containere på det nærliggende komposteringsanlæg og KOD køres i 

dag til Faxe Miljøanlæg i container med presenning. Derudover forventes en del KOD 

tilkørt i komprimatorbiler. Kravet bør ændres til at KOD skal tilkøres i komprimatorbiler, 

lastbiler med lad overdækket med presenning e.lign.” 

 

AffaldPlus har ansøgt om etablering og drift af et forbehandlingsanlæg til kildesorteret 

organisk dagrenovation med indhold af haveaffald, idet der ved indsamlingen tillades 

iblanding af haveaffald i det kildesorterede organiske dagrenovation. Vilkåret gælder alene 

KOD med indhold af haveaffald, der køres til forbehandlingsanlægget. Miljøstyrelsen har 

erfaring for at indsamlet KOD kan medfører lugtgener i forbindelse med transport i det, der 

er tale om vådt organisk affald, der inden indsamling har været opbevaret i en periode hos 

borgerne. Det haveaffald, som i dag modtages på komposteringsanlægget, er rene læs af 

haveaffald uden iblanding af KOD.  Rene læs haveaffald er ikke kildesorteret organisk 

dagrenovation og må ikke køres til forbehandlingsanlægget. Miljøstyrelsen vurderer derfor, 

at krav om transport i lukkede tankvogne eller containere skal fastholdes. Dette vilkår 

forhindrer ikke, at komprimatorbiler vil kunne anvendes til transporten.  Miljøstyrelsen har i 

vilkårsafsnit ændret betegnelsen ”kildesorteret organisk dagrenovation og haveaffald” til 

”kildesorteret organisk dagrenovation” for at præcisere, at der er tale om KOD, dvs. 

kildesorteret dagrenovation, som kan være iblandet op til 20 % haveaffald. 

 

”Vilkår B2 Krav om visuel kontrol suppleres med at denne kontrol kan ske via 

kameraovervågning til kontrolrum på Næstved Forbrændingsanlæg.” 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at der er behov for krav om visuel kontrol af KOD. Vilkåret 

forhindrer ikke, at denne kontrol kan udføres via kameraovervågning, hvis en sådan 

overvågning er tilstrækkelig, men Miljøstyrelsen kan ikke på det foreliggende grundlag 

vurdere om det forholder sig sådan. Miljøstyrelsen ønsker derfor ikke at vilkårsfastlægge, 

hvordan kontrollen skal udføres. 

   

”Vilkår B4 Da modtagehallen skal forsynes med luftrenseanlæg (jfr. vilkår C2) synes 

krav om at opbevaring af KOD og haveaffald i hallen skal ske i lukkede containere 

overflødigt. 
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Vilkår B5 Se bemærkning til vilkår B4.” 

 

AffaldPlus har i ansøgningsmaterialet beskrevet, at lugtgener fra modtagelse af KOD 

minimeres ved at aflæsning foregår i en lukket bygning, der ventileres med undertryk. Og at 

modtagehallen så vidt muligt vil blive holdt lukket, men det kan være nødvendigt at holde 

porte åbne under aflæsning pga. aflæssebilernes størrelse. Samtidig oplyses, at 

modtagefaciliteterne kan give anledning til diffus lugt. Det modtagne KOD forventes at blive 

behandlet løbende, men modtagehallen dimensioneres til oplag svarende til 3 dages 

modtagelse af KOD.  Ovenstående betyder, at der kan forekomme oplag af KOD i 

modtagehallen samtidig med, at porten ikke holdes lukket på grund af aflæsning. Vilkår B4 

og B5 skal sikre, at hvis der mod forventning skulle opstå behov for oplag af KOD, vil dette 

kunne foregå på en måde, hvor risiko for diffus lugt og hygiejneproblemer begrænses. 

Miljøstyrelsen fastholder derfor vilkårene.  

 

”Vilkår B10 Det er ikke fysisk muligt at holde vedvarende indadgående luftstrøm i tanke 

til pulp f.eks. under ifyldning af pulp. Vi foreslår, at kravet ændres til at lagertanke 

forsynes med ventiler, hvorfra afkast ledes til biofilter eller føres gennem 

forbrændingsovnene.” 

 

Vilkåret skal sikre at den færdige affaldspulp opbevares således at der ikke opstår lugt fra 

oplagringen. Miljøstyrelsen vurderer at vilkåret kan ændres til det ønskede uden at det vil 

medføre øget lugt.   

 

”Vilkår C2 Krav om at afsug fra beholdere med KOD og haveaffald skal ledes gennem 

biofilter eller forbrændingsovn skal udgå – jfr. bemærkning til vilkår B1.” 

 

Miljøstyrelsen har ændret vilkåret efter AffaldPlus ’s ønske.  

 

”Vilkår C4 Krav om dokumentation for efterlevelse af grænseværdi for lugt kan kun 

efterkommes hvis der etableres biofilter med afkast. Vil kravet bortfalde hvis afsug ledes 

gennem forbrændingsovn?” 

  

Hvis afsug ledes gennem forbrændingsovn vil der ikke være afkast og det vil være svært at 

dokumentere ved måling, at anlægget overholder vilkår 64 i revurdering af miljøgodkendelse 

af 19. september 2013 da evt. lugt vil være diffus. Vilkåret vil i så tilfælde ikke være relevant. 

Miljøstyrelsen har ændret vilkår C3 og C4 så de kun træder i kraft ved etablering af biofiltre. 

 

”Vilkår E1 Der henvises til bekendtgørelse om kontrol af beholdere for flydende 

husdyrgødning, ensilagesaft eller spildevand. Der findes kun en bekendtgørelse, der 

regulerer beholdere for flydende husdyrgødning og ensilagesaft, men ikke omtaler 

spildevand. Miljøstyrelsen bedes klargøre hvilke krav der stilles til lagertanke til KOD, 

herunder krav om tankattest, beholderkontrol m.v.” 

 

Miljøstyrelsen har ændret vilkåret således, at der henvises til BEK nr 1322 af 14/12/2012 

Bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og 

ensilagesaft. 

 

”A. Generelle forhold, 4. afsnit Det er korrekt at der ofte sker en forbehandling 

på biogasanlæg, men det er ikke korrekt at en sådan forbehandling også omfatter KOD. 

Det er derfor nødvendigt med en særlig forbehandling af KOD før afsætning til 

biogasanlæg.” 

 

Miljøstyrelsen har set eksempel på, at der foretages forbehandling af KOD på 

forgasningsanlæg. 
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”C. Luft  Vilkår C2 skal konsekvensrettes i forhold til vilkår C2, som omtaler mulighed 

for at lede afsug gennem forbrændingsovn.” 

 

Miljøstyrelsen har konsekvensrettet afsnit om vilkår C2 
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4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og omfatter kun 

de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens revurderede miljøgodkendelse af 19. 

september 2013 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne 

godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

 

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på 

hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a.  

4.1.2 Listepunkt 
Virksomheden anføres under listepunkt: 

 

5.2. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller 

affaldsmedforbrændingsanlæg: 

 

a) For dagrenovations- eller dagrenovationslignende affald, hvor kapaciteten er større end 3 

tons/time. (s). 

 

Forbehandling af kildesorteret organisk dagrenovation godkendes som biaktivitet under 

listepunkt K 206.  

4.1.3 BREF 
Der er for nuværende tidspunkt ikke vedtaget BAT-konklusioner for 

affaldsforbrændingsanlæg derfor er BREF-dokumentet fra august 2006 for 

affaldsforbrændingsanlæg er stadig gældende.  

 

4.1.4 Revurdering 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-

tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

4.1.5 Risikobekendtgørelsen 
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 

2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer)   

 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen  
 

Forbehandling af kildesorteret organisk dagrenovation og haveaffald er omfattet af bilag 2, 

punkt 14, hvorefter et projekt skal screenes for VVM- pligt, hvis der er tale om ” at ændringer 

eller udvidelser af anlæg i bilag 1 eller 2, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at 

blive udført, når de kan være til skade for miljøet.” 

 

Miljøstyrelsen har foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. 

bekendtgørelsens bilag 3, og der er den 18. januar 2017 truffet særskilt afgørelse herom. 

Gennemgangen af projektet med vurderinger og begrundelser i screeningsskema viser, at de 

potentielle miljøpåvirkninger og væsentligheden af miljøpåvirkningerne i forbindelse med 
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forbehandling af kildesorteret organisk dagrenovation vurderes til ikke at have nogen 

væsentlig indvirkning på miljøet. Dette er vurderet i relation til påvirkningernes omfang, 

grænseoverskridende karakter, grad, kompleksitet, sandsynlighed samt varighed, hyppighed 

og reversibilitet. 

 

Miljøstyrelsen har på baggrund af screeningen vurderet, at projektet ikke vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt og derfor ikke er VVM-pligtigt. 

 

4.1.7 Habitatdirektivet  
Virksomheden ligger i nærheden af Natura 2000-område nr. 169 Havet og kysten mellem 

Karrebæk Fjord og Knudshoved Odde, fuglebeskyttelsesområde nr. 81 (Karrebæk, Dybsø og 

Avnø Fjorde) samt Ramsarområde R20 (Karrebæk, Dybsø og Avnø Fjorde) og er derfor 

omfattet af reglerne i habitatbekendtgørelsen.  

 

Der skal ikke foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 

2000-område nr. 169 Havet og kysten mellem Karrebæk Fjord og Knudshoved Odde, 

fuglebeskyttelsesområde nr. 81 (Karrebæk, Dybsø og Avnø Fjorde) samt Ramsarområde R20 

(Karrebæk, Dybsø og Avnø Fjorde)samt bilag IV-arter, jf. bekendtgørelse nr. 188 af 26. 

februar 2016 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder 

samt beskyttelse af visse arter. Det skyldes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med 

andre planer og projekter vurderes at kunne påvirke Vadehavet væsentligt eller kan påvirke 

bilag IV-arter i området.  

 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

 

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat:  

 

 Miljøgodkendelse til kraftvarmeværk, Ydernæs, Næstved Kommune af 18. august 1993 

(heri er kun vilkår 13 gældende)  

 Miljøgodkendelse Energi E2 – Næstved Kraftvarmeværk, Naturgasfyret gaskedel af 2. 

december 2002 (heri er vilkår 8, 9, 10, 11, 12 og 14 gældende)  

 Revurdering af Miljøgodkendelse fra den 19. september 2013, som ændret af Natur- og 

Miljøklagenævnet ved afgørelse af 25. september 2014  

 Godkendelse af røggaskondensering på ovn 4 af 28. august 2014  

 Godkendelse til nyt spædevandsanlæg af 1. december 2014  

 Godkendelse til udvidet driftstid på komposteringspladsen  

 

AffaldPlus, Næstved Forbrændingsanlæg har desuden en tilslutningstilladelse af 24. 

november 2014 fra Næstved Kommune. 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Næstved Kommune 

tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af spildevandet til 

det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan 

tilgås på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af 

lovgivningen. 

http://www.mst.dk/
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Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  
 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den 

konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 
afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når 
du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i 
Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har 
truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og 
Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 17. februar 2017. 

 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside 
(http://nmkn.dk/klage/).  

 

Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og Miljøklagenævnet 
behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Forudsætningen 
for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er stillet i godkendelsen. Udnyttes 
miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets 
mulighed for at ændre eller ophæve godkendelsen. 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, skal det ske 
senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

 Næstved Kommune, borger@naestved.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk, CVR. nr 6080 4214 

 Friluftsrådet, Kredsformanden, sydvest@friluftsraadet.dk, CVR. nr. 5623 0718  

 

 

 

mailto:borger@naestved.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:sydvest@friluftsraadet.dk
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5. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse 
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Bilag B: Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 

 
 

Bilag C: Virksomhedens omgivelser (temakort) 
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